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  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Leden 2017 * 19. ročník * číslo 1* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Zhodnocení roku 2016 Zhodnocení roku 2016 

Veřejné zasedání dne 19. 12. 2016 
Přítomno bylo 6 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- rozpočtové opatření č. 5 ve výši 
731.800 Kč na straně MD a DAL. 
- rozpočet obce na rok 2017 v příjmech 
13.358.100 Kč a ve výdajích 11.367.800 Kč, 
financování 1.990.300 Kč.  
- zaplatit cenu dle smlouvy bez v současnosti 
známých víceprací a méněprací a spoluúčasti 
VHOSu. Na krytí této platby bude čerpán 
úvěr u České spořitelny.  
- že dodávku projektové dokumentace na 
realizaci Zdroje pitné vody Sebranice – Vy-
soký Les bude zajišťovat firma ENVI-
CONS s.r.o. 
- prodej části pozemků p. č. 250, 251, 499/31 
v k.ú. Sebranice s předzahrádkou, druhá 
navržená parcela by byla prodaná jen z části, 
aby zůstal pás kolem silnice. GP a vklad do 
KN si zaplatí kupující sám, cena pozemku 
obvyklá. 
- nákup pozemků.  
- že nebude objednávat omalovánky.  
 
ZO vzalo na vědomí: 
- připomínku. Bude řešeno rozpočtovým 
opatřením v roce 2017, pokud bude dostatek 
finančních prostředků. Schvaluje zbudování 
chodníků před domy č. p. 80–95, ale nedo-
končovat vyvedení ke komunikaci III. třídy, 
protože není dořešen podchod či přechod.  
- cenu  pitné vody  na rok 2017 ve výši  
33 Kč / m3. 

Lenka Karalová, starostka obce 

     Vážení občané,      
     rok 2016 je za námi, děkujeme za něj, ať 
na něj v lásce vzpomínáme. Byl rychlý, ná-
ročný, úspěšný a radostný. Na konci roku se 
hodnotí, bilancuje… Každý teď už nejlépe 
ví, jak se mělo udělat to a zas tohle…  
     „Sebranice jsou krásným místem 
k životu“, tak to stojí v našem strategickém 
plánu, a já si za tím stojím. Ano Sebranicím 
nic neschází, je to vesnice, která má téměř 
všechny vymoženosti dnešní doby. Má obec-
ní úřad, farnost, školu s nadstandardní ZUŠ, 
poštu, lékaře, své řemeslníky, pracovní příle-
žitosti, voda nám teče, proud a plyn proudí, 
kabelovka poskytuje základní programy, 

Zhodnocení roku 2016 

mobilní signál máme, máme i své zemědělce, 
kteří s láskou hospodaří na své půdě. Ale to 
nejdůležitější, hlavně má skvělé lidi. A bez 
vás to nikdy nepůjde, vy jste Ti, kteří vytváří-
te život na vsi. Bez aktivního života, bez vzta-
hů, potkávání se  by vše, co zde máme, bylo 
jen pozlátko. 
     Když bych to vzala od začátku roku… 
Kdo v lednu s malými koledníky na Tři krále  
obchází naše domy, a pokaždé jsme všichni 
mile překvapeni výší darů, které naši kolední-
ci vyberou na správnou věc… No jste to vy 
a vaše děti. Děkuji. 
     Dále se setkáváme např. na tradičním ma-
sopustu se zabijačkou. Velká akce, kterou 
navštěvují i příznivci naší obce z širokého 
okolí a těší se na ni. Děláme si to pro sebe, ale 
těší se z toho i ostatní. Krásná dlouholetá 
aktivita s účastí Vás, kteří mají rádi tradice 
a lidi, umíte se bavit a udělat si sami ze sebe 
i legraci. Letos se konal 5. února. 
     Nebo Den matek, každý rok více a více 
navštěvovaný. Pro své maminky a babičky 
připravují program děti z MŠ, ZŠ a ZUŠ. Pod 
vedením zkušených kantorů je program vždy 
plný skvělých nápadů, a pro děti je to velká 
zkušenost předvést se na veřejnosti, před 
plným sálem. Je to pro ně velká příprava do 
života. 
     Věřte, výčet by byl hodně dlouhý, v naší 
obci se pořád něco děje. Není víkendu, kdy by 
se něco nedělo a někdy je to na všech fron-
tách… Fotbal, hasiči, kulturní komise, SAN, 
farnost, a vás, lidičky, chápu, že někdy je 
těžké rozhodnutí i pro Vás,  kam jít a co pod-
pořit… Opravdu si nemůžeme  stěžovat, že to 
zde nežije. Sebranice jsou velmi živé, a to 
díky vaší pracovitosti a snaze udělat jeden  
druhému radost. 
     Nejvíce to bylo vidět na našem společném 
představení naší obce při presentaci obce 
v soutěži „Vesnice roku“ letos o prázdninách. 
Naše společná setkání jsou nezapomenutelná. 
Všechna ta ocenění, která jsme dostali, jsou 
velkou poctou, vážím si jich. Ocenění nám 
budou viset na zdech a finance, které z toho 
plynou, nám pomohou navýšit rozpočet. Dě-
kujeme, je to příjemné je to fajn.  
     Ale naše společné zážitky, ať při pečení 
našich nejlepších koláčků, při našich společ-
ných zkouškách, setkání u všech těch nároč-
ných příprav, ty naše společné chvíle… Ty 
jsou nezapomenutelné, ty zůstanou v srdci, ty 

hřejí a pomáhají hlavně v těžkých chvílích, 
a za to vám, drazí Sebraničtí, chci poděkovat, 
jste skvělí, jsme jeden tým, jsme si blízko. 
A když se táhne za jeden provaz, tak se dílo 
podaří… To jsme si v letošním roce vyzkou-
šeli. S úctou k vám za vše děkuji. 
     Vážení, mám radost i z toho, že náš sál 
v KD je po celý rok plně zaplněn aktivitami 
našich spolků, kulturní komise, školy, far-
nosti, kina, a využívá ho čím dále více i ve-
řejnost ke svým soukromým akcím. Velkou 
službu by nám zde v Sebranicích udělala 
nová tělocvična… A to je dle mne další vý-
zva pro zastupitelstvo obce.  
     Letošní rok byl úspěšný nejen co se týká 
našeho vítězství Vesnice roku Pardubického 
kraje, ocenění za spolupráci se zemědělský-
mi subjekty a udržování tradičních řemesel 
a našich nej, nej koláčků v České republice. 
Podařilo se nám vyspravit cesty po Sebrani-
cích, zalátovat díry bych měla říci.  
     Další větší akcí je „Třešňovka“, spojnice 
pro Kaliště, která s pomocí dotace jednoho 
miliónu Kč z MMR dostala zaslouženě nový 
povrch. Dále se vyspravila cestička na Poho-
ru, a zde  bude i nové osvětlení. Koupaliště 
má nový chodník a opravenou zdravotní 
techniku. Na hřbitově jsme opravili cestičku 
na lubenské straně. 
     Největší investicí loňského roku byla 
příprava parcel k individuální výstavbě. Před 
Vánoci bylo zkolaudováno a akce za 
13 mil. Kč, na které byl vyčerpán úvěr 
9 mil. Kč, je hotova. Práce se zdařila, a chci 
zdůraznit, že v tom nelehkém terénu a za 
neustálých změn, který tento terén vyžado-
val, to nebyla procházka růžovou zahradou. 
Mohu dnes říci, že  z 13 parcel je již 7 parcel 
prodaných a 2 se budou prodávat teď po 
novém roce. Přeji všem, kteří budou nově 
vytvářet kousek dalších Sebranic – Třemoš-
né, aby zde byli šťastni.  
     Vážení rok 2016 je za námi, byl to krásný 
rok, ať rok 2017 je pro vás a pro vaše rodiny 
šťastný, radostný, ať máme možnost se ve 
zdraví nadále potkávat. Děkuji vám všem, že 
s vámi mohu sdílet vše, co nám život přináší, 
a že jsem se od vás hodně naučila a že jste 
obohatili můj život.   

Lenka Karalová, starostka obce 

Přílohou tohoto vydání novin je DVD  
s filmem o Sebranicích. 
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Prosincové akce 2016 v Sebranicích 

    Závěr roku bývá bohatý na kulturní a společenský život, který 
přinesl řadu možností k vzájemnému setkání. Dovolte mi malé ohléd-
nutí za těmi, které pro vás uspořádala kulturní komise obce. V sobotu 
3. prosince se konalo předvánoční Setkání seniorů, a to premiérově 
na sále kulturního domu, což přispělo k tomu, že jsme mohli obča-
nům promítnout zhruba 20 minutový film o naší obci, natočený po-
mocí dronů. O jeho zpracování se zasloužil Michal Čermák. Obava, 
že změna prostředí odradí seniory ke společnému  setkání se nepotvr-
dila a sál se zcela naplnil. 

    Hned následující den v neděli 4. prosince se v jídelně Agro druž-
stva od 15 hodin hrála pohádka pro nejmenší děti. Jak jinak než 
s čertovskou tématikou. Vtipná pohádka ,,Do nebíčka – do peklíčka“ 
vyprávěla o zlobivém andílkovi, který se vydal do pekla, kde potkal 
rohatého kamaráda. Pohádka byla doplněna písničkami, děti se do 
pohádky i aktivně zapojovaly. Představení sehrála parta mladých lidí 
Zuzana Kysilková, Aneta Skálová, Markéta Stodolová a Dominik 
Větrovský z Poličky. 

    Další sobotu 10. prosince jsme se podíleli na konání karetního 
turnaje v Kočce, což je hra oblíbená hlavně v sousední Stříteži, odkud 
dorazila většina hráčů. Zbývající byli ze Sebranic. Toto složení doká-
zalo vytvořit pravé sousedské posezení okořeněné hrou. K pobavení 
všech vyhlásil pořadatel Pavel Kučera zcela výjimečně páté kolo. Po 
jeho skončení a sečtení výsledků si z bohaté tomboly jako první mohl 
vybírat vítěz pan František Boštík nejml. ze Stříteže. Velmi děkujeme 
všem sponzorům za poskytnutí darů do tomboly. 

    V neděli 18. prosince se konal v našem kostele Adventní koncert, 
tradičně pořádaný Základní uměleckou školou z Dolního Újezdu. 
Vystoupení dokonale navodilo vánoční atmosféru a příjemně nás 
naladilo na nadcházející svátky. Díky všem účinkujícím za skvělé 
vystoupení. Poděkování patří i empatickému učitelskému sboru v čele 
s paní ředitelkou Frišovou. 

     Ve čtvrtek 29. prosince se konalo na sále kulturního domu tradiční 
Předsilvestrovské posezení. Úvodního slova se ujala starostka obce, 
která zhodnotila uplynulý rok a připomněla naše občany, kteří v roce 
2016 zemřeli a jmenovitě přivítala všechny nové občánky i nově 
přistěhované občany. Na stolech byly na ochutnání připraveny vítěz-
né sebranické koláče. Poté vystoupila se svým tanečním programem 
malá i starší děvčata, aby předvedla, co nového se pod vedením Eliš-
ky Kotoučkové naučila. Do posledního místa obsazený sál je odměnil 
velkým zaslouženým potleskem. K všeobecné pohodě přispělo sil-
vestrovské předtančení v podání Ladies of Sebercity. K tanci hrála 
kapela Knedlo-vepřo-zelo a tančilo a zpívalo se dlouho do noci. 

     Následující den, v pátek 30. prosince, vyrazili sportovně založení 
občané do Poličky na zimní stadion, aby využili nabídky volného 
bruslení pro Sebranice. Bruslení se konalo v krátké době již podruhé 
a opět se setkalo s velkým ohlasem. Pohyb po vánočních svátcích F
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Foto: J. Vostřel 2x 
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    Všem jubilantům, kteří v lednu oslaví své narozeniny, srdeč-
ně blahopřejeme:  

 
Václav Klusoň     90 let 
Marie Balcarová    84 let 
Josef Preisler     83 let 
Marie Kuchtová    70 let 
Miloslava Zavoralová    70 let 
Josef Klejch     70 let 
Jiří Nechvíle     65 let 
Růžena Koníčková    60 let 
Jiří Šlezinger     55 let 
Jan Kopecký     55 let 
 

„Člověk může srdcem milovat,  
ale jen rozumem být šťasten.“ 

Giordano Bruno 
 

V prosinci se narodil Oliver Bidmon. 
   Rodičům gratulujeme! 

Leden, únor 2017 
Popelnice: 13. 1., 27. 1., 10. 2. 
Plasty: 30. 1., 27. 2.  
Papír: 20. 1.   

Pravidelný svoz odpadů 

Společenská kronika Prosincové akce 2016 v Sebranicích 

Přání do nového roku 

uvítaly všechny generace, a tak na ledové ploše kroužily celé rodiny, 
mládež i senioři. 
     Poslední den v roce se před sedmou hodinou večerní u kapličky na 
Pohoře schází všichni ti, kteří chtějí společně oslavit konec starého 
roku. Mrazivé počasí pomohla zahnat dobrá čočková polévka nebo 
horký punč a silvestrovskou náladu vytvořil velkolepý ohňostroj. 
Odhadem se sešlo zhruba 500 lidí, řada jich přijela i z okolních obcí 
a měst. Podáním ruky a s přáním šťastného nového roku se lidé po-
stupně rozcházeli do svých domovů. 

    Konec roku bývá hektický, plný shonu a stresu, někdy i nemocí. 
Doufám, že jste se na našich akcích alespoň na chvíli oprostili od 
toho všeho, našli radost ze společného setkání a sdílení zážitků. Těší-
me se, že se i v tom nadcházejícím roce 2017 s vámi budeme dál 
potkávat a vídat. 
    Děkujeme vám, že jste nám po celý rok 2016 pomáhali radou 
i činy, že jste nás podporovali a podněcovali, že jste nás nenechali 
nikdy na holičkách. Přejeme vám, abyste v novém roce 2017 měli 
vždy vedle sebe svou rodinu a dobré přátele, těšili se pevnému zdraví 
a prožili mnoho šťastných dní. 

Za kulturní komisi Radka Kučerová 

Foto: M. Čermák 4x      V roce 1970 nastoupil do místní, tehdy ještě lidové, knihovny pan 
Oldřich Šlesinger. Tehdy netušil, že knihovníkem v Sebranicích zů-
stane plných 46 let.  Nejprve pracoval v knihovně po práci a pokračo-
val, i když už nastoupil do důchodu. Během let zažil několikeré stě-
hování knihovny. Pamětníci si jistě vzpomenou, že si chodili mimo 
jiné půjčovat literaturu do místnosti, kde je dnes kancelář starostky. 
Stálé místo získala knihovna ve škole až mnohem později. Mezi kni-
hami, se starým psacím strojem, prožil velkou část svého života. Nyní 
přišel čas, kdy se pan Šlesinger rozhodl práci knihovníka předat dál. 
    Děkujeme mu za všechno, co pro své čtenáře během těch let vyko-
nal, za jeho spolupráci při Podzimních výstavách a při pořádání be-
sed. Přejeme mu, aby v kruhu své rodiny prožil ve zdraví ještě mnoho 
dlouhých let. 
    Novou knihovnicí se od ledna 2017 stala paní Jitka Kovářová. 
Přejeme jí, aby jí čas mezi knihami a se čtenáři bavil i naplňoval 
natolik, aby ve funkci knihovnice zůstala přinejmenším stejně tak 
dlouho jako pan Šlesinger. 

Za zastupitelstvo obce Radka Kučerová 
 

Pan Oldřich Šlesinger při autorském čtení Elišky Polanecké 23. 11. 2013 
Foto: J. Svobodová 

Ať nový rok splní Vaše očekávání, 
ať štěstí a zdraví máte na rozdávání. 
Ať úsměv z Vašich rtů nikdy nevymizí 

a dobrá nálada Vám není cizí. 
Hodně radosti, lásky, porozumění 

a osobních i pracovních úspěchů v roce 2017. 
                                       Vedení školy 

Vážení občané, 
     od 1. 1. 2017 vybíráme poplatky za svoz domovního odpadu 
a za držení psů. Splatnost poplatků je 28. 2. 2017. Pokud celková 
výše platby přesáhne částku 1000 Kč, může být tato platba rozdělena 
do dvou splátek, které jsou splatné v termínech do 28. 2. 
a 30. 6. 2017. 
     Žádáme občany a chalupáře, aby při platbách upřednostňovali 
zasílání poplatků převodem na účet obce č. 1217273389/0800, var. 
symbol - číslo domu. Zaplatit lze také složenkou či hotově, a to 
v úředních hodinách v pondělí nebo ve středu na OÚ. 
     Poplatek za odvoz domovního odpadu je 550 Kč za osobu. Od 
poplatku se osvobozují: každé třetí a další nezaopatřené dítě v do-
mácnosti, poplatník s pobytem v obci, který se po dobu celého kalen-
dářního roku nepřetržitě zdržuje v zahraničí, fyzická osoba, která je 
umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením nebo 
v domově pro seniory.  
     Poplatek za psy platí držitel psa s trvalým pobytem v obci. Popla-
tek se platí za psy starší tří měsíců a je splatný nejpozději 
28. 2. 2017. Sazba poplatku za kalendářní rok činí: za prvního psa 
200 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 260 Kč. 
Pes musí být označen známkou, kterou obdržíte na OÚ.  

OÚ Sebranice 

Upozornění 

Poděkování 
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Kraj Smetany a Martinů Tříkrálová sbírka 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů 
leden 2017 

Bystré 
5. 1. 2017 – PohádkoTour – Městská knihovna Bystré v 15.30 hod.  
19. 1. 2017 – S kolem kolem světa 2 – beseda s cestovatelem Petrem 
Mazalem o zbylých dvou etapách jeho cesty kolem světa. Od 18 hod. 
v Komunitním sále MFD. Vstupné 20 Kč. 
27. 1. 2017 – Hasičský ples – od 20.00 hod. v Sokolovně. K tanci 
a poslechu zahraje skupina Qwalt, zajištěno je občerstvení a bohatá 
tombola. 
 
Dolní Újezd 
7. 1. 2017 – Tříkrálový farní ples 
Pořádá farnost Dolní Újezd a KDU – ČSL Dolní a Horní Újezd 
Hraje Combo 2 začátek ve 20 hodin, vstupné 80 Kč. 
14. 1. 2017 – Sokolský ples 
Pořádá Sokol Dolní Újezd v sokolovně, začátek od 19.30 hod., ve 
20.00 hod. vystoupí nejmladší sportovci, ve 22.00 hod. předtančení 
BAILADORES 
Hraje Vepřo Knedlo Zelo, slosovatelné vstupné 100 Kč. 
28. 1. 2017 – Skautský ples 
Pořádá Junák – český skaut, středisko Dolní Újezd 
Hraje COMBO I. 
 
Litomyšl 
17. 1. 2017, 19.00 hod., Kino Sokol, Litomyšl 
Vincenzo Bellini: Norma 
Záznam opery z Metropolitní opery. 
Vstupné: 250 Kč 
24. 1. 2017, 19.00 hod., Zámecká jízdárna, Litomyšl 
J. Kolbaba: Ostrov Bali, můj druhý domov 
Diashow Jiřího Kolbaby. 
Vstupné: 190 Kč (předprodej v IC Litomyšl, tel. 461 612 161) 
28. 1. 2017, 19.00 hod., Music Club Kotelna, Litomyšl 
2. ples Kotelny 
Hraje kapela Pendl. 
Bohatá tombola, fotokoutek, stylová výzdoba. 
Vstupné: 150 Kč (předprodej IC Litomyšl a Paseka) 
 
Lubná 
Plesy Skalka Lubná 
7. 1. 2017 – První ples 
21. 1. – ples KDU-ČSL,  
28. 1. – ples TJ Sebranice 
8. 1. 2017 – kostel sv. Mikuláše v Sebranicích – v 15.00 hod. – 
Tříkrálový koncert, vystoupí skupina Parkoviště pro velbloudy, 
výtěžek bude věnován na léčbu pro Klárku Rejmanovou z Dolního 
Újezdu 
 
Polička 
7. 1. 2017 – Čechomor – novoroční koncert 
Velký sál Tylova domu v Poličce od 19.00 hod. 
21. 1. 2017 – Jazzové setkání – Marco Perfetti 
Od 20.00 hod. v Divadelním klubu Polička 
20. 1. 2017 – Studentský ples gymnázia 
Tylův dům v Poličce 
 
Sebranice 
7. 1. 2017 – Seminář Kundalini jógy – od 9.30 do 12.30 hod. 
v kulturním domě. Cena 300 Kč. Přihlášky a informace: vitko-
vah@email.cz. 
13. 1. 2017 – Farní ples – od 20.00 hod., hraje skupina MIX.mini 
21. 1. 2017 – Dětský ples – od 16.00 hod. v kulturním domě 
 

     Stejně jako v předešlých letech i v novém roce proběhne také 
v naší obci tradiční Tříkrálová sbírka.  
     Malí koledníci tentokrát zaklepou na vaše srdce i dveře v sobotu 
7. ledna 2017. Současně hledáme ochotné dobrovolníky, kteří by 
s uskutečněním sbírky chtěli pomoci. Zájemci se mohou hlásit na tel.: 
739 418 179. Děkujeme.           

Anna Klejchová 

Zázračná lymfa 

Pozvánka na přednášku 

Soboty 

7. 1. 2017 

4. 2. 2017 
 

9:30 - 12.30h 

Kdy: v sobotu 7. 1. a 4. 2. 2017 

od 9:30 do 12:30h 
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Co nového u malých hasičů? 

     Před několika dny jsme vstoupili do nového roku 2017 a věříme, 
že všichni tou správnou nohou. Jsme plní očekávání, co nám nový 
rok přinese, ale také se těšíme na společné chvíle se všemi, 
se kterými jsme se rádi setkávali i v roce minulém.  

     S malými hasiči jsme se v loňském roce sešli naposledy ve středu 
21. prosince, kdy jsme si s dětmi uspořádali vánoční besídku. Besíd-
ka se nesla, dalo by se říci, již v tradičním duchu – hry, zpívání koled, 
nadělování dárečků, občerstvení. Oproti minulé besídce, kdy jsme pro 
děti připravili hry my, vedoucí, měly tentokrát děti za úkol připravit 

hry pro své kamarády. Každá třída – u nás 3., 4. a 5. třída, si připravi-
la jednu hru. Společně jsme si zahráli „spálenou jíšku“, židličkovanou 
a „na upíra“. Děti se průběžně občerstvovaly cukrovím a punčem 
(samozřejmě dětským ☺) a po skončení her nás čekalo nadělování 
dárečků. Všichni, děti i vedoucí, jsme donesli každý jeden dárek, 

který dostal číslo. A pak jsme si losovali čísla jako v tombole. Dáreč-
ky se sešly opravdu pěkné, myslím, že každý měl z dárku radost 
a nejen to. Každý měl jistě radost, že mohl obdarovat a potěšit někte-
rého z kamarádů či vedoucích. Pro děti jsme měli připravené také 
překvapení, které bylo schováno na stole pod dekou. Děti si pouze 
hmatem vybíraly dárek od našeho sboru – pexesa, omalovánky, re-
flexní vestičky a přívěšky, figurky hasičů a další. Na závěr jsme si za 
doprovodu kytary zazpívali Štědrej večer nastal a spokojení se ode-
brali domů, abychom se připravovali na vánoční svátky, které již 
klepaly na dveře.  

     Velice ráda bych poděkovala za výborné cukroví a další občer-
stvení, které děti ochotně donesly z domova, Radce Večeřové za 
uvaření výborného punče a Lydii Nagyové za krásný hudební dopro-
vod.  
Hasičský ples 
     Jménem našeho sboru a jménem kolektivu mladých hasičů bych 
vás ráda pozvala na tradiční hasičský ples, který se koná v sobotu 
11. února 2017 od 20.00 hodin v kulturním domě v Sebranicích. 
S našimi dětmi budeme opět nacvičovat vystoupení s hasičskou téma-
tikou, jehož premiéru uvidíte právě na hasičském plese. Přijďte se 
pobavit a povzbudit naše děti, čeká na vás také bohatá tombola 
a nebudou chybět ani domácí zákusky a jednohubky.  
Nastávající sezóna 
     Jak jsem již zmínila, budeme s dětmi nacvičovat vystoupení na 
hasičský ples, takže lednové schůzky budeme věnovat právě tomuto 
vystoupení. No a po plese již budeme naplno trénovat na hasičské 
závody. První závody nás čekají 7. května v Pomezí a pak se chceme 
zúčastnit ještě dalších závodů okresní ligy Svitavska a okresního kola 
hry Plamen. Dále máme v plánu uspořádat jarní soustředění, které se 
loni moc povedlo, a rádi bychom se také podíleli brigádnickou výpo-
mocí na údržbě naší obce.  
     Je před námi hodně práce, ale i zábavy, přejme si tedy, abychom 
byli zdraví a mohli tak naplno pracovat a bavit se s našimi malými 
hasiči.  

Jana Ondráčková 

Foto: R. Večeřová 5x 
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Pozvánka na ples 

Pozvánka 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
v pondělí 16. 1. 2017 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, 
obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová. Grafická úprava: 
Iva Jílková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 400 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 1. 2017, , , , vydání 1. 2. 2017.... Tisk AP tiskárna Osík.    

Upozornění 

Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Leden, únor 2017 

    7.–8. 1. MUDr. J. Sejkorová, Polička, 606 202 501 
14.–15. 1. MUDr. S. Ševčík, Polička, 461 724 423 
21.–22. 1. MDDr. P. Stavělová, Polička, 461 724 423 
28.–29. 1. MUDr. D. Švecová, Litomyšl, 461 613 663 
    4.–5. 2. MDDr. B. Vlčková, Litomyšl, 461 615 402 

Prodám plechová vrata s ocelovým  
rámem, cena 400 Kč. 

Rozměr: 180 x 200cm (Š. x V.) 
 

Tel. 606 756 115 

Sebranice 
13. 1. 2017 – Farní ples – od 20 hod., hraje skupina MIX.mini 
21. 1. 2017  – Dětský ples - od 16 hod. na sále KD 
11. 2. 2017 – Hasičský ples - od 20 hod., hraje Vepřo, knedlo, 
zelo 
 
Lubná 
7. 1. – První ples 
21. 1. – ples KDU-ČSL 
28. 1. – ples TJ Sebranice 
3. 2. – ples SDH Lubná 
 
Poříčí 
14. 1. 2016 – Myslivecký ples 
17. 2. 2016 – Obecní ples 

11. února 201711. února 201711. února 201711. února 2017    v 8 hodin večerv 8 hodin večerv 8 hodin večerv 8 hodin večer    
                                                   koná se v kulturním domě v Sebranicích.   koná se v kulturním domě v Sebranicích.   koná se v kulturním domě v Sebranicích.   koná se v kulturním domě v Sebranicích.           Vstupné pán i dáma 70 Kč, hudbu zajistí sk. Vepřo, knedlo, zelo.        Vstupné pán i dáma 70 Kč, hudbu zajistí sk. Vepřo, knedlo, zelo.        Vstupné pán i dáma 70 Kč, hudbu zajistí sk. Vepřo, knedlo, zelo.        Vstupné pán i dáma 70 Kč, hudbu zajistí sk. Vepřo, knedlo, zelo.     O deváté hodině večerní připraveno jest kulturní představení naší hasičské mládeže, O deváté hodině večerní připraveno jest kulturní představení naší hasičské mládeže, O deváté hodině večerní připraveno jest kulturní představení naší hasičské mládeže, O deváté hodině večerní připraveno jest kulturní představení naší hasičské mládeže,     též bohaté občerstvení a tombola na vás čeká. též bohaté občerstvení a tombola na vás čeká. též bohaté občerstvení a tombola na vás čeká. též bohaté občerstvení a tombola na vás čeká.     Veškeré přátele hasičství s úctou zve výbor.Veškeré přátele hasičství s úctou zve výbor.Veškeré přátele hasičství s úctou zve výbor.Veškeré přátele hasičství s úctou zve výbor.    

Prodej plechových vrat 

Plesová sezóna Veřejné zasedání ZO 


